香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

新 疆 拉 夏 貝 爾 服 飾 股 份 有 限 公 司
Xinjiang La Chapelle Fashion Co., Ltd. *

（前稱「Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd
(上海拉夏貝爾服飾股份有限公司)」）

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：06116）

海外監管公告

本公告乃由新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規
則第13.10B條作出。

承董事會命
新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

主席
段學鋒先生

中華人民共和國，上海
二零二零年七月二十日

於本公告日期，本公司執行董事為尹新仔先生及章丹玲女士；本公司非執行董事為段學鋒先生及張妤菁
女士；本公司獨立非執行董事為邢江澤先生、肖艷明女士及朱曉喆先生。

* 僅供識別

证券代码：603157           证券简称：*ST 拉夏            公告编号：临 2020-097

新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司

关于收到上海证券交易所对公司 2019 年年度报告的

信息披露监管问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 7 月 20 日

收到上海证券交易所上证公函【2020】0861 号《关于新疆拉夏贝尔服饰股份有

限公司 2019 年年度报告的信息披露监管问询函》（以下简称“《问询函》”），根据

相关规定，现将《问询函》公告如下：

“新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司：

依据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号－年度报告的内

容与格式》（以下简称《格式准则第 2 号》）、上海证券交易所行业信息披露指引

等规则的要求，经对你公司 2019 年年度报告的事后审核，为便于投资者理解，

根据本所《股票上市规则》第 17.1 条的规定，请你公司进一步补充披露下述信

息。

一、关于非标审计意见

1.关于持续经营假设相关的保留意见事项。年报显示，Naf Naf SAS 管理层

基于持续经营假设编制截至 2019 年 12 月 31 日的财务报表可能并不恰当，但上

海拉夏贝尔服饰股份有限公司管理层无法确定Naf Naf SAS截至 2019年 12月 31

日的财务报表的合理编制基础。审计机构无法获取充分、适当的审计证据确认以

持续经营假设编制的 Naf Naf SAS 财务信息是否合适。此外，审计机构无法对已

纳入公司合并财务报表的 Naf Naf SAS 附注四所列资产及负债获取充分、适当的

审计证据，确定是否需要对相应的合并财务报表项目进行调整，以及应调整的金

额。截至审计报告披露日，因无力清偿供应商及当地政府欠款，Naf Naf SAS 已

被当地法院裁定进入司法清算程序。请公司补充披露：

（1）对 Naf Naf SAS 持续经营假设的评估期间、目前处于司法清算程序状

态等因素进行分析，并说明在无法确定持续经营假设编制基础是否合适的情况下，

依然采取持续经营假设编制Naf Naf SAS财务信息的合理性；（2）请会计师说明，

在该子公司处于司法清算程序状态下，仍无法判断其以持续经营假设编制财务信

息是否合适的原因，尚需取得何种审计证据方能明确判断该做法的合理性，补充

说明对上述事项已进行的审计程序、获得的审计证据，以及审计机构无法获取充

分、适当审计证据的具体原因；（3）保留意见事项可能影响的会计报表科目及金

额，并说明该事项对财务报表是否具有重大性和广泛性的影响；（4）2020 年 4

月 30 日之后至审计报告披露之前，公司及审计机构就 Naf Naf SAS 审计事项所

完成的工作情况，并说明年报延期至 6 月 30 日披露的必要性。请会计师发表意

见。

2.关于 Naf Naf SAS 收购后经营业绩大幅亏损合理性。2018 年及 2019 年年

报显示，公司于 2018 年 6 月出资 2080 万欧元完成收购法国 Naf Naf SAS 40%的

股权，于 2018 年 11 月拟以 3534 万欧元间接收购 Naf Naf SAS 60%股权以持有

其 100%股权，并于 2019 年 6 月 4 日完成。期间 Naf Naf SAS 经营大幅亏损，并

在收购完成一年不到的时间内被裁定司法清算。前期公司在 2019 年 5 月回复我

部 2018 年年报审核问询函时称，公司收购 Naf Naf SAS 股权后，经营趋势有所

好转，因此不存在资产减值迹象。请公司补充披露：

（1）自上市公司收购以来，Naf Naf SAS 的财务经营数据，以及上市公司对

其累计资金投入情况，包括但不限于借款、增资、担保、其他往来款等；（2）从

高管人员、董事会结构和核心人才团队等方面，说明自上市公司收购以来，对

Naf Naf SAS 的管理控制方式；（3）结合公司资金状况以及 Naf Naf SAS 的经营

业绩表现，说明前期大额现金收购其股权是否审慎合理，具体的决策过程和相关

负责人，期间公司是否充分提示投资风险；（4）在公司 2019 年 5 月回复问询函

至被法院裁定司法清算期间，公司对 Naf Naf SAS 股权投资出现资产减值的具体

时间节点以及相关情形，以及公司 2018 年报告期未计提资产减值准备的合理性。

请会计师发表意见。

3.关于公司对 Naf Naf SAS 的债务及担保情况。年报显示，关于上市公司是

否对 Naf Naf SAS 存在进一步的担保或负债义务，由于审计机构对 Naf Naf SAS

的审计受到限制，未能实施有效的审计程序及获取充分、适当的审计证据以确定

公司向 Naf Naf SAS 提供的担保或负债义务的完整性。请公司补充披露：

（1）核实对 Naf Naf SAS 是否存在担保或对上市公司有影响的负债义务，

审计机构实施的审计程序以及获取的审计证据；（2）审计机构对于 Naf Naf SAS

上述事项的审计受到限制的具体情形，以及未能实施有效审计程序获取充分、适

当审计证据的具体原因，是否实施替代性审计程序；（3）Naf Naf SAS 司法清算

事项对上市公司主要财务经营数据的影响，是否会影响上市公司现有债权，是否

会产生潜在负债义务。请会计师发表意见。

二、关于财务经营情况

4.关于本期经营业绩与现金流量匹配情况。年报显示，公司 2019 年实现营

业收入 76.66 亿元，同比降低 24.66%；实现归母净利润-21.66 亿元，较 2017 年

的 4.99 亿元以及 2018 年的-1.60 亿元均有明显降低。此外，公司 2019 年销售商

品、提供劳务收到的现金 85.25 亿元，高于本年营业收入；经营活动产生的现金

流量净额 15.98 亿元，明显高于 2017 年的 5.57 亿元以及 2018 年 1.58 亿元。请

公司补充披露：

（1）在经营活动现金流量净额显著高于以往年度的情况下，公司 2019 年净

利润明显低于以往年度的合理性；（2）结合公司报告期主要成本和费用变动情况，

说明导致报告期业绩大幅亏损的主要因素及其合理性；（3）公司 2019 年销售商

品、提供劳务收到的现金显著高于本年营业收入，请结合销售现金回款政策，说

明是否存在跨期收入成本确认不准确、调节收入和利润的情形。请会计师发表意

见。

5.关于公司财务费用情况。年报显示，公司报告期内发生财务费用 2.42 亿元，

较上年同期 0.52 亿元，同比增长 360.71%。报告期期末公司总负债 68.85 亿元，

同比增长 34.28%。此外，公司筹资活动产生的现金流量净额为-12.50 亿元，较

上期 7.87 亿元有大幅下降。请公司补充披露：

（1）结合 2018 及 2019 年公司有息负债规模以及利率变动情况，说明公司

财务费用发生大幅增加，且增速超过负债规模增速的合理性；（2）结合公司报告

期内筹资活动现金流量净额大幅下降以及融资安排情况，说明报告期内公司总负

债持续增长的主要原因；（3）结合公司当前资产负债结构以及融资计划安排，说

明公司后续财务费用增长是否具有持续性，是否会影响上市公司主业经营，并充

分提示相关风险。

针对前述问题，公司依据《格式准则第 2 号》、上海证券交易所行业信息披

露指引等规定要求，认为不适用或因特殊原因确实不便披露的，应当说明无法披

露的原因。

请你公司于 2020 年 7 月 21 日披露本问询函，并于 2020 年 7 月 28 日之前，

披露对本问询函的回复，同时按要求对定期报告作相应修订和披露。”

公司正在就上述事项进行逐项落实，并将尽快回复上述问题及公告。公司指

定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）、香港联交所披露易网站（https://www.hkexnews.com.hk），

有关公司信息均以在上述渠道刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                     新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司

                                              董  事  会

                                            2020 年 7 月 21 日

	ORA模板（新疆拉夏贝尔-注册处手续未办理）-律师已确认
	临2020-097：新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司关于收到上海证券交易所对公司2019年年度报告的信息披露监管问询函的公告(1)